PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 866/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 09 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 903/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativo nº 7375/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 05 folhas

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagõdvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

TE aa ,

! > DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
er AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 08de junho de 2021.

OFÍCIO Nº 109/2021 - PRES.

Ref.: C.l. nº 11452/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 903/2021 - Vereador Eder Linio

Garcia

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pela Nobre Edil, de competência desta Autarquia,

conforme segue:

D Conforme resposta ao Requerimento 550/21, o contrato
105/2017 se encerra no dia 25/05/ 2021, o contrato será renovado?

R: O contrato em comento não será renovado e, apenas para esclarecer, sua
vigência se encerrou em 28/05/2021.

2) Para que é usada esta mão de obra?

R- O objeto do aludido contrato era a viabilização de oportunidade de

trabalho à população carcerária, através de postos oferecidos pelo DAEV para auxilio

de serviços em geral, contemplando o exercício de atividades de serviços gerais, de

segunda a sexta-feira das 08h00 às 17h00, com intervalo de Ot(uma) hora para

almaço.

3) Quem é responsável pela fiscalização deste contrato? Qual a

quantidade de funcionários?

R: O Responsável pela fiscalização do contrato era o Diretor do Departamento
de Manutenção. Era utilizado mensalmente a mão de obra de 40 (quarenta)
reeducandos.

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 — wwwdaev.org.br — presidenciaQdaev.org.br

TMams”

1 —> DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Nem” AUTARQUIA MUNICIPAL

4) Solicito cópia das 03 (três) últimas notas fiscais do contrato em

questão.

Segue em anexo, cópia das 03 (três) últimas notas fiscais.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.

Engº FELIPH€ pa
—Pies te

Atenciosamente.

Ao IImo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) —Vila Sônia — Valinhos/SP — CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444— www daev.org.br— presidencia(Ddaev.org.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-6  a34000159

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CREICNPJ 49.325.434/0001-60

4

”
; ra"5 Endereço: R Libero Badaró 600, 7º andar - Centro - CEP: 01008-908t ci Municipio: São Paulo ur sp

Inscrição Municipal: —

: Nome/RazãoSocial --—

DISCRIMINAÇÃODOS SERVIÇOS
de Campinas

dos pelos reeducandos do CPP

de Jane 2    R$ 32.261,09
R$ 192,40

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R$ 32.453,49

TOMADOR DE SERVIÇOS
Norme/Razão Social, DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
CPFICNPI. 44.635.233/0001-38
Endereço Rua OROZIMBO MAIA 1054, - - VILA SONIA - CEP: 13274.000

Município Valinhos Ur: sp E-mail renato.cardosoQpdasv.org.br

INTERMEDIÁRIODE SERVIÇOSCPECNPI

Número da Nota

00009509
Data e Hora de Emissão

Código de Verificação
CMSK-73TH

=

     i IRRF (R$) CSU (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
i a
| - -

| 06491 - Fornecimento de mão-de-obra em caráter temporário, de empregados ou trabalhadores.
|yatorTota'zas Cieduções (R$)| *— Base qe Cálculo(R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)

i º 0,00 32.463,49 2,00% 649,06 0,00r o “ram vipio da Prestaçãodo Serviço | Número Inscrição da Obra    E— -
OUTRAS INFORMAÇÕES Cosa

i

I Paulo, porém existe isenção co ISS, (3) Esta NFS-e não gera crédito;
I
i

ã

000262

U03roz0
 2ES8030/UA33214340)0150

  Valinhos

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

TOMADOR DE SERVIÇOS

Inscriçãc Municipal. -.—

ur: sp

“ome/Razão Socia: —..

telrzo/2029
ÇÃO DOS SERVIÇOS OSS R$ 193,32

>

Número da Nota

00009665
Data e Hora de Emissão

Código de Verificação

IRPF (R$)

CSLIR$)

COFINS(R$juee, “PISPASEP (68)

Base ds Cálculo (R$)
  2,00%,

 T36,M
Crédito (R$)

0,00     Ra

Número Inscrição da Obra

OUTRAS INFORMAÇÕES

11

19/04/8020
| 000787

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 00009817 |

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissão

A . 26/03/2020 16:40:45
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NES-e CodigodoVorinasadO' Código deVerificação

2020032845 328434000150 LKCR-WEDS5

PRESTADOR DE SERVIÇOS : | ,

-. CPF/CNPJ: 49.325.434/0001-50 ”
Nome/Razão Social FUNDACAO PROFESSORDOUTOR MA
Endereço R Líbero Badaró 600, 7º
Município São Paulo

inscrição Municipal: 8.387.021-7
NOEL PEDROPIMENTEL-FUNAP

andar - Centro - CEP: C1008-908

UF: sp
eee 2

TOMADOR DE SERVIÇOS
AS E ESGOTOS DE VALINHOS

Inscrição Municipal: --—

Funap
WU+
Nome/Razá= Soc al: DEPARTAMENTODE AGU,

CPEICNP.! 44.635.233/0001-36

Endereço: Rua OROZIMBO MAIA 1064, - - VILA SONIA - CEP: 13274-000

Município Valinhos UF: sp E-mail renato.cardosofDdaev.org.br

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: -...

DISCRIMINA|
arestados pelos reeducandos do CPP
ao mês de Março/2020

CPFICNP.
ÇÃO DOS SERVIÇOS
de Campinas

=». -R$ 28.595,00
R$ 186,16

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R$ 28.731,16

      INSS (R$) IRRF (R$) CSLUÍRE) COFINS(R$) PIS/PASEP(R$)

Cúgiga da Ser q

06491 - Fornecimentode mão-de-obra em caráter temporário, de empregados ou trabalhadores.
Valor Total das Deduções (R$) T Base de Cálculo (R$) Áliquota (%) Valor do SS (R$) Crédito (R$) 000

0,00 | 28.731,16 2,00% 574,62
    Muracípio de Prestação do Serviço Número Inscrição da Obra ValorAproximado des Tributos / Fonte

 OUTRAS INFORMAÇÕES

co
o. emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) Serviços que deveriam ser tributados no Municipio de São

“rm existe senção do ISS; (3) Esta NFS-e não gera crédito: